

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Aktivita 2 - Obstaranie moderného MTV SOŠt v Čadci

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 04.08.2020 11:03:14

Zverejnené: 10.08.2020 09:03:46

Dobrý den,

v zadávací dokumentaci části 17 je odkaz na Návrh plnění kritérií body 54 - 62. Jaké body máte na mysli?

V části zadávací dokumentace 36 - 41 je technické zadání. Nenašel jsem tabulku pro zapsání námi navrhovaného řešení. Máme takovou tabulku vytvořit sami?

Předem děkuji za odpověď,

Odpověď:

V části 17 je chybně uvedené číslování. Namiesto bodov 54-65 má byť 48-53 a namiesto bodov 45-53 má byť 42-47.

Tabuľka pre preukázanie splnenia požadovaných špecifikácií môže byť vytvorená uchádzačom a môže byť použitá pre preukázanie splnenia požiadaviek podľa § 34 odst.1, písm. m) bod 1. ZVO:

Verejný obstarávateľ požaduje preukázanie splnenia požadovaných technických parametrov predložením technických listov/opisov k ponúkaným tovarom ako súčasť cenovej ponuky na všetky položky predloženej cenovej ponuky. Všetky požadované materiály požaduje predložiť v slovenskom alebo českom jazyku a spôsobom, aby preukazovali splnenie požadovaných technických parametrov.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 05.08.2020 10:54:46

Zverejnené: 10.08.2020 09:03:46

Dobrý den,

ve vyplňování JED formuláře je kolonka: Číslo oznámenia v Úradnom vestníku S 0000/S 000-000000. Nikde jsme nenašli dané číslo k této zakázce. Máme daný bod nechat prázdný jen s nulami, nebo existuje dané označení pro tuto zakázku?

Předem děkuji za odpověď.

Odpověď:

Číslo oznámenia je 2020/S 110-266344

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 16.07.2020 08:25:05

Zverejnené: 24.07.2020 09:43:28

Dobrý deň,

mám otázku pre definovanie v časti "Opis predmetu zákazky" Min. výkon pohonu vretena.....15 kW"

Je požiadavka v zadání podľa STN EN 60034-1 pre 15 kW druh zaťaženia S1, S6, prípadne S2?

Odpověď:

Druh zaťaženia S1

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Aktivita 2 - Obstaranie moderného MTV SOŠt v Čadci

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 16.07.2020 07:32:07

Zverejnené: 24.07.2020 09:43:28

Dobrý deň,

prosím vysvetlenie k časti "Opis predmetu zákazky",

1., je uvedené "Prvotné nástrojové vybavenie" - existuje bližšia špecifikácia aké vybavenie to má byť, prípadne suma, ktorú máme zahrnúť do ponuky?

2., táto časť je uvedená 2x, jedná sa o ďalšiu/inú zostavu vybavenia, alebo je to omylom uvedené opakovane?

3., predpokladám, že riadok "Automatická výmena nástrojov" má byť "je požadované" a namiesto toho má byť uvedené "Max.posuv v ose Y" 15.000 mm/min.

Odpoveď 1:

Špecifikácia prvotného vybavenia je zverejnená v Informácii o oprave súťažných podkladov.

Odpoveď 2:

Táto časť je uvedená omylom duplicitne, platí 1 zostava.

Odpoveď 3:

Správne má byť uvedené „, Max. posuv v ose Y" 15.000 mm/min.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 08.07.2020 15:12:27

Zverejnené: 24.07.2020 09:43:28

Dobrý den, rád bych se zeptal k 2. části zakázky zda by technicky vyhovovala bruska s parametry:

Bude vyhovovat bruska s níže uvedenými parametry?

výška hrotů 135 mm délka obrobku (max.) 950 mm broušená délka 800 mm broušený průměr 8 - 200 mm vnitřní průměr pro broušení bez lunety 13 - 100 mm obrobek, hmotnost mezi hroty (max.) 50 kg hloubka při vnitřním broušení 125 mm rozsah naklápění stolu (max.) -3° / +8° R / L obvodové rychlosti 38 m/s **Posuv** plynulý posuv stolu 0,1 - 4 m/min posuv na dílek stupnice - osa X 0,005 mm **Vřeteník** Pracovní otáčky vřetena 25 - 220 1/min rozsah naklápění pracovního vřeteníku 0-45° Kužel vřetena MK 4 **Vřeteník brusky** počet otáček vřetena pro vnitřní broušení 16.000 1/min rozsah naklápění brusného vřeteníku ± 30° **Koník** kužel koníku MK 4 výkony pohonů celkový příkon 5,625 kVA **Všeobecné údaje** rozměry brusných kotoučů 400x50x203 mm rozměry obtahovacího brousku při vnitřním broušení (max.) 50x25x13 mm rozměry obtahovacího brousku při vnitřním broušení (min.) 17x20x6 mm rozměry 3x1,6x1,5 m hmotnost 3000 kg

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bude posudzovať splnenie požadovaných špecifikácií až v predložených ponukách.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 22.07.2020 09:49:04

Zverejnené: 22.07.2020 10:10:49

Dobrý deň,

Chcem sa informovať k časti Splnenie podmienok účasti – technická a odborná spôsobilosť. Predloženie technického listu/opisu v slovenskom jazyku sa môže rozumieť naša forma cenovej ponuky, ktorú zasielame bežne zákazníkom, v ktorej sú uvedené všetky technické parametre, obrázky stroja a opis typu stroja? Nakoľko naše stroje sa vyrábajú na Taiwane, či máme zadať prekladateľovi prekladať technické listy strojov alebo je takáto ponuka postačujúca.

Ďakujem za promptnú odpoveď.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje preukázanie splnenia požadovaných technických parametrov predložením technických listov/opisov k ponúkaným tovarom ako súčasť cenovej ponuky na všetky položky predloženej cenovej ponuky. Všetky požadované materiály požaduje predložiť v slovenskom alebo českom jazyku a spôsobom, aby preukazovali splnenie požadovaných technických parametrov. Technický list/opis môže byť vypracovaný aj uchádzačom v požadovanom jazyku.